
客家幣
合作店家申請懶人包

主辦單位：客家委員會｜執行單位：財團法人商業發展研究院
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客家委員會積極推動客家文化發展，扎根培養接觸客家

文化之人口，建構有利於客家產業經濟發展的環境，將

招募客家幣合作店家，提供店家標章貼紙及教育訓練，

透過發放客家幣，鼓勵青年走入客庄體驗客家文化，同

時獎勵客語傳承，有效提升客庄社區經濟消費動能。

客家幣合作店家申請懶人包

辦理目的
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客家幣合作店家申請時間：即日起至額滿3,000家止

誰能申請成為合作店家？

營業地點位於70個客家文化重點發展區，不限業別，並以𠊎𠊎講客商店
為優先（惟不包括電商、百貨公司、量販店及全國性連鎖商店等店家）

每份客家幣1,000元，預計發放40萬份

客家幣禮金有多少 ?

作業期程
重點說明

客家幣合作店家申請懶人包



一、店家合法設立登記文件（擇一）
 具備登記或立案之法人或非法人團體
 辦理商業登記之獨資及合夥事業
 無上述登記而有稅籍登記者

二、店家營業地點位於70個客家文化重點發展區（請參閱「合作店家招募作業規範」附件三）
 以𠊎𠊎講客商店為優先，並開放臺鐵站點、農漁會、市場攤販及伯公照護站店家申請。惟不包括電商、

百貨公司、量販店及全國性連鎖商店等。
 若營業地點與登記地點不同，須另提供佐證資料。

三、成為TWQR使用店家並設有行動裝置及網路訊號：
 民眾係透過TWQR進行客家幣消費，店家應配合申請為TWQR店家，並將TWQR置於櫃檯處供民眾支

付使用。
 店內須設有訊號及行動裝置設備（如：手機、平板），以利支付內容確認。
 尚未成為TWQR店家，須自行向客家幣合作金融機構（請參閱「合作店家招募作業規範」附件二）申

請並提供申請證明文件
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 須同時符合以下三要件：

申請資格

客家幣合作店家申請懶人包
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店家申請流程圖

https://backtohakka.tw/store/

https://www.twqr.com.tw/#apply

客家幣合作店家申請懶人包

https://backtohakka.tw/store/
https://www.twqr.com.tw/#apply
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如何申請？

https://backtohakka.tw/store/

申請連結
應備文件

合法登記文件

𠊎𠊎講客商店證明文件。

TWQR收單機構代號、特約商店代號、

QRcode照片（7個工作天內完成補件）。

1

2

3

注意：全程採線上申請，無須寄送紙本文件

客家幣合作店家申請懶人包

https://backtohakka.tw/store/
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應備文件（範例）

合法登記文件 𠊎𠊎講客商店證明文件 TWQR QRcode照片1 2 3

客家幣合作店家申請懶人包
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TWQR是什麼？

支付整合後示意
整合前示意

為解決市面上各種支付QR Code規格各異、無法互通，導致商店擺滿QR Code立牌
影響商店櫃台形象，財金資訊股份有限公司串連「銀行」及「電支機構」兩大支付體
系，以「TWQR」（Taiwan QR Code，電支跨機構共用平台）作為共同標示，民眾
僅掃描一張「TWQR」即可消費，加速結帳流程體驗。

TWQR消費示意圖客家幣合作店家申請懶人包
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商店向銀行或收單機構申請
TWQR收單服務並簽訂契約

經收銀行或收單機構審核通
過後，張貼QR Code

擺放「TWQR」立牌及張貼識別
貼紙即可提供「TWQR」支付服
務，並透過收單機構提供之通知
方式(如：收款app)確定收到款
項後提供商品。

step1 step2 step3

TWQR如何申請？(以臺灣銀行為例)

向欲合作的銀行或電支機構提出申請，如填寫特約商店申請表、公司證明證件、
負責人身分證明文件等，只要銀行或電支機構完成審核後，將TWQR立牌直接擺
出即可開始收款。（TWQR申請說明：https://www.twqr.com.tw/#features）。

客家幣合作店家申請懶人包

https://www.twqr.com.tw/#features
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（完整資訊請參閱「合作店家招募作業規範」附件二）

TWQR-客家幣合作銀行及電支機構名單

序 金融機構

1 臺灣銀行

2 土地銀行

3 合作金庫

4 第一銀行

5 華南銀行

6 彰化銀行

7 兆豐銀行

8 臺灣企銀

序 金融機構

9 玉山銀行

10 台中二信

11 農金資訊中心

12 元大銀行

13 一卡通

14 上海銀行

15 彰六信

16 國泰世華

客家幣合作店家申請懶人包
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客家幣合作店家申請聯繫窗口

• 單位：獎勵青年客庄旅遊(客家幣)服務小組

• 連絡電話：07-2223999#112程先生、#135王小姐

• 電子信箱：hakkacoin@cdri.org.tw
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